Прилоrкение к свидетепьству Jф 60102
об утверлtлении типа средств измерений
Лист NЪ 1
Всего листов 17
чa
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВЛ ИЗМЕРЕНИЙ
(в редакчии. утвержденной приказом Росстандарта NЪ 1923 от 07.09.2018 г.)
счетчики электрической энергии однофазные многофункциональные

структура обозначения возможных исполнений счетчика приведена ниже.
l
условного обозначения
Ф €_ Ф g_ý@__Ф Ф
\ ш 1ртЕк- 1 2 -ру-ххх-хххх-ххх-хх-ххх-хх_хххххх
Лист Ns 2
ВЪего листов 17
-хххх
@
-хх-хххххххх
@
-х
]Э Trn счетчика
Тttп корпуса
\\,l - дпя установки на щиток. модификашия 1
Ц'2 - для установки на щиток, модификация 2
WЗ - для установки на пIиток, модификация З
Wб - дпя установки на шиток. модификация 6
WбЬ - для установки на щиток, модификация бЬ
W9 - для установки на шиток, модификация 9
Dl - для установки на DIN-рейку, модификация 1
D4 - для установки на DIN-рейку, модификация 4
D5 - для установки на DIN-рейку, модификация 5
SP1 - для установки на опору ЛЭП, модификация 1
SP2 - для устанОвки на опорУ лэп, модификация2
SРЗ - для установки на опору ЛЭП, модификация 3
0 Knu.. точности
А1 - класс точности 1 по ГоСТ З1819,21,,20Т2
AlRl класс точности t по госТ з1819.2|-2012 и класс точIIости 1 по
гост з|8|9.2з-2012
AiR2 класс точности 1 по госТ 31819.21-2012 и класс точности 2 по
гост з|8I9.2з-20|2
@ Ноr"*rzlльное напрfiItение
220 -220в
2з0 - 2з0 в
Ф Б*о""rй ток
5-5А
10_10А
@ Мuп"rrальный ток
50А_50А
60А*60А
80А-80А
100А-100А
Ф Kon".racT*o и тип измерительных элементов
S - один шунт в фазной цепи тока
SS - два шунта в фазной цепи тока и цепи тока нейтрали
ST - шунт в фазноЙ цепи тока и трансформатор тока в цепи тока нейтрали
ТТ - два трансформатора тока в фазной цепи тока и в цепи тока нейтрали
Цl Первый интерфейс
CAN * интерфейс CAN
RS485 - интерфейс RS-485
RF4Зз/п - радйоинтерфейс 4ЗЗ МГц, где n - номер модификации модуля интерфейса
(от 1 ло 9)
RF868/n - радиоинтерфейс 868 МГц, где n - номер модификации модуля интерфейоа
(от 1 до 9)
\
Лист NЬ З
Всего листов 17
RF2400/П - радиоиНтерфейС 2400 МГц, где n - номер модификации модуля интерфейса (от
lло9)
РF/п - РLС-модем с FSК-модуляцией, где п - номер модификации модуля интерфейса (от
1до9)
PO/n - РLС-модем с оFDМ-модуляцией, где n - номер модификации модуля интерфейса
(от 1 до 9)
Второй интерфейс
CAN - интерфейс CAN
RS485 - интерфейс RS-485
RF433/n - радиоинтерфейс 4ЗЗ МГц, где n - номер модификации модупя интерфейса
(от 1 ло 9)